[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024                                  с. Большой Улуй                                             № 26 - п

	Об установлении нормы стоимости 1 м2 общей площади жилья, применяемой при расчете размера социальных выплат, предоставляемых участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Большеулуйском районе»

             В целях реализации мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья», подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий  граждан, проживающих на территории Красноярского края», государственной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, для софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Красноярского края в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Большеулуйском районе» муниципальной программы «Молодежь Большеулуйского района», утвержденной постановлением Администрации Большеулуйского района от 18.08.2021 № 104-п, руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Установить на 2024 год норму стоимости 1 м2  общей площади жилья, применяемой при расчете размера социальной выплаты, предоставляемой участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Большеулуйском районе», муниципальной программы «Молодежь Большеулуйского района» на территории Большеулуйского района, в размере 26 800 рублей.
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеулуйского района от 30.05.2023 № 96-п «Об установлении нормы стоимости 1 м2 общей площади жилья, применяемой при расчете размера социальных выплат, предоставляемых участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Большеулуйском районе».

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

 4.  Постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий полномочия
Главы Большеулуйского района                                               А.В. Борисова